
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 октября 2021 года № 796-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление 
Правительства Иркутской области от 24 января 2017 года № 30-пп

В соответствии с Законом Иркутской области от 15 июля 2021 года 
№ 75-03 «О признании утратившими силу отдельных законов Иркутской 
области и статьи 14 Закона Иркутской области «О внесении изменений в 
отдельные законы Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 24 января 2017 года № 30-пп «Об установлении Порядка информирования 
органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской 
области о расположенных на их территориях хозяйствующих субъектах, 
осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, и Порядка 
информирования хозяйствующих субъектов, осуществляющих розничную 
продажу алкогольной продукции на территории Иркутской области, об 
издании муниципального правового акта об определении границ 
прилегающих территорий» (далее -  постановление) следующие изменения:

1) в Порядке информирования органов местного самоуправления 
муниципальных образований Иркутской области о расположенных на их 
территориях хозяйствующих субъектах, осуществляющих розничную 
продажу алкогольной продукции, установленном постановлением:

пункт 2 признать утратившим силу;
пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Сведения о хозяйствующих субъектах, осуществляющих розничную 

продажу алкогольной продукции на территории соответствующего 
муниципального образования Иркутской области, направляются на 
официальный адрес электронной почты соответствующего муниципального 
образования Иркутской области с уведомлением отправителя о прочтении или 
иными средствами связи и доставки, обеспечивающими фиксирование их 
получения.»;

2) пункт 5 Порядка информирования хозяйствующих субъектов, 
осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции на территории 
Иркутской области, об издании муниципального правового акта об



2

определении границ прилегающих территорий, установленного 
постановлением, изложить в следующей редакции:

«5. Информация об издании муниципального правового акта об 
определении границ уполномоченным органом и органами местного 
самоуправления муниципальных образований Иркутской области 
направляется хозяйствующим субъектам, осуществляющим розничную 
продажу алкогольной продукции, на официальный адрес электронной почты 
хозяйствующего субъекта, осуществляющего розничную продажу 
алкогольной продукции, с уведомлением отправителя о прочтении или иными 
средствами связи и доставки, обеспечивающими фиксирование ее 
получения.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования, за исключением абзаца второго подпункта 1 пункта 1 
настоящего постановления.

Абзац второй подпункта 1 пункта 1 настоящего постановления вступает 
в силу с 1 января 2022 года.

Первый заместитель Губернатора ш)
Иркутской области - Председатель Njjh
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

